
  

  

BIOACRYL 

ŚRODEK OSŁANIAJĄCO - POŚLIZGOWY DLA KONI, KRÓW, OWIEC, TRZODY 

CHLEWNEJ I PSÓW 

 Skład: Sole sodowo-amonowe kwasu poliakrylowego 2,0 g, 

Fenol 0,5 g, Woda oczyszczona ad 100 ml. 

Właściwości: W składzie preparatu występuje sól sodowo-amonowa kwasu poliakrylowego. 

Działanie preparatu oparte jest na właściwościach syntetycznych polimerów kwasu 

poliakrylowego, który z wodą tworzy gęste roztwory koloidalne. Roztwory te posiadają duże 

właściwości poślizgowe i są lepkie, na powietrzu wysychają tworząc osłaniającą błonkę. Dzięki 

dodatkowi fenolu posiada działanie odkażające. Preparat zabezpiecza przed ewentualnym 

zakażeniem podczas zabiegów ręce lekarzy weterynarii, działa ochronnie na błonę śluzową 

narządów wewnętrznych, zapobiega jej podrażnieniu i zapaleniu na skutek zabiegów oraz 

wprowadzania instrumentów. Nie wywołuje niekorzystnego wpływu na skórę i instrumenty 

metalowe i gumowe. Nie powoduje u zwierząt zaburzeń w stanie ogólnym. Preparat dzięki 

płynnej konsystencji i rozpuszczalności w wodzie daje po wymieszaniu z wodą jednolity kleisty 

płyn, nadający po rozcieńczeniu od 1:1 do 1:3 wysokiego stopnia śliskość drogom rodnym, 

płodowi i rękom lekarza oraz instrumentom. Tworzy dobrze trzymającą się warstwę ochronną, 

osłaniającą błony śluzowe. Roztwory są łatwe do sporządzenia i są trwałe, bez trudności dają 

się zmywać ze skóry i odzieży ochronnej. 

 

Wskazania: Preparat stosuje się w zabiegach rektalnych i ginekologiczno-położniczych u 

zwierząt, szczególnie w przypadku przedwczesnego odejścia wód płodowych i przy suchych 

drogach rodnych. 

 

Przeciwwskazania: Nie stosować u zwierząt wrażliwych na fenol (koty). 

 

Działania niepożądane: Nie stwierdzono. 

 

Interakcje: Nie stwierdzono. 

 

Dawkowanie i stosowanie: Preparat można stosować bezpośrednio na skórę rąk, narzędzia, a 

także do smarowania ujścia dróg rodnych lub odbytu zwierząt. Po zmieszaniu z wodą w 

stosunku 2-3 części wody na 1 część preparatu stosuje się jako wlew domaciczny w 

przypadku przedwczesnego odejścia wód płodowych. Preparat można również stosować w 

rozcieńczeniu 1:8 do 1:10 do wlewów doodbytniczych do rozmiękczania treści pokarmowej. 



 

Karencja: Nie obowiązuje. 

 

Warunki przechowywania: Przechowywać w ciemnym i chłodnym miejscu. 

 

Trwałość: 3 lata od daty produkcji. 

 

Opakowania: Butelki po 250 g. 

  

PREPARAT DOSTĘPNY BEZ RECEPTY 

WYŁĄCZNIE DLA ZWIERZĄT 


